
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1198
10 Νοεμβρίου 2005

11233

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 4,400 στρεμμά−

των, στη θέση «Κόντρου Νέγκρου» του Δημοτικού 
διαμερίσματος Αρχαγγέλου του Δήμου Εξαπλα−
τάνου του Νομού Πέλλας. ...................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2,700 στρεμμά−
των, στη θέση «Κόντρου Νέγκρου» του Δημοτικού 
διαμερίσματος Αρχαγγέλου του Δήμου Εξαπλα−
τάνου του Νομού Πέλλας. ...................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο τμημάτων εκτάσεως 
8,200 και 4,850 στρεμμάτων αντίστοιχα στη θέση 
«Τρύπιος Βράχος» του Δημοτικού διαμερίσματος 
Νέας Ζωής του Δήμου Σκύδρας του Νομού Πέλ−
λας. ............................................................................................................. 3

Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου πόλεως στο Ο.Τ. 
133 του Δήμου Εύοσμου Νομού Θεσσαλονίκης. .. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2760 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 4,400 στρεμμάτων, 

στη θέση «Κόντρου Νέγκρου» του Δημοτικού διαμε−
ρίσματος Αρχαγγέλου του Δήμου Εξαπλατάνου του 
Νομού Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ.3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Το άρθρο 5 του ν.3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του ν.998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρ. 41 παρ.1
β) του άρθρ. 38 παρ. 1
γ) του άρθρ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρ. 

12 παρ. 2 του ν.2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 5 του άρθρου του ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/

24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 «Περί 

ίδρυσης Νομαρχιακής αυτ/σης κ.λπ.» και τα άρθρα 4 
παρ. 7 και 6 παρ. 7 του ν.2240/1994 «Συμπλήρωση δια−
τάξεων για τη Νομ. αυτ/ση κ.λ.π.».

6) Το άρθρο 6 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

7) Την με αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. κ.λ.π.».

8) Την υπ’ αριθμ. 6730/4.10.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέαςτης αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση 4,400 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και τετρακοσί−
ων χιλιοστών του στρέμματος) δάσους, με σκοπό την 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική και 
τεχνική αναδάσωση, η οποία βρίσκεται στη θέση «Κό−
ντρου Νέγκρου», του Δημοτικού Διαμερίσματος Αρχαγ−
γέλου, του Δήμου Εξαπλατάνου που διαπιστώθηκε ότι 
εκχερσώθηκε κατά την 8η Ιουλίου 2005. Η έκταση αυτή 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α, όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα και η θέση της είναι 
σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΣΚΡΑ» 
κλιμ. 1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος δρυός.
Δυτικά: Με δάσος δρυός − εκχερσωθείσα έκταση.
Βόρεια: Με δάσος δρυός − κερασώνας κατόχου Δρέ−

νου Διονυσίου.
Νότια: Με δάσος δρυός.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 7 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέας Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών Πέλλας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΗΤΗΣ



11234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11235

Aριθμ. 2759 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2,700 στρεμμάτων, 

στη θέση «Κόντρου Νέγκρου» του Δημοτικού διαμε−
ρίσματος Αρχαγγέλου του Δήμου Εξαπλατάνου του 
Νομού Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Το άρθρο 5 του ν.3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του ν.998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρ. 41 παρ.1
β) του άρθρ. 38 παρ. 1
γ) του άρθρ.70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρ. 12 

παρ.2 του ν.2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/

24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του άρθρου ν.2218/1994 «Περί ίδρυσης 

Νομαρχιακής αυτ/σης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 
6 παρ. 7 του ν.2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για 
τη Νομ. αυτ/ση κ.λπ.».

6) Του άρθρου 6 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»,

7) Την με αριθμ. 5631/26.7.2000(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−

κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ... κ.λ.π.».

8) Την υπ’ αριθμ. 6731/4.10.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
2,700 στρ. (δύο στρεμμάτων και επτακοσίων χιλιοστών 
του στρέμματος) δάσους, με σκοπό την αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης με φυσική και τεχνική αναδά−
σωση, η οποία βρίσκεται στη θέση «Κόντρου Νέγκρου», 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Αρχαγγέλου, του Δήμου 
Εξαπλατάνου που διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε κατά 
την 8η Ιουλίου 2005. Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α, όπως φαίνεται στο συνημ−
μένο διάγραμμα και η θέση της είναι σημειωμένη στο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΣΚΡΑ» κλιμ. 1:50.000 τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος δρυός − εκχερσωθείσα έκτα−
ση.

Δυτικά: Με δάσος δρυός.
Βόρεια: Με δάσος δρυός − καστανοτεμάχιο κατόχου 

Τόντα Αθανασίου.
Νότια: Με δάσος δρυός.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 7 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέας Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών Πέλλας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΗΤΗΣ



11236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11237

Aριθμ. 2742 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο τμημάτων εκτάσεως 8,200 

και 4,850 στρεμμάτων αντίστοιχα στη θέση «Τρύπιος 
Βράχος» του Δημοτικού διαμερίσματος Νέας Ζωής 
του Δήμου Σκύδρας του Νομού Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Το άρθρο 5 του ν.3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του ν.998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρ. 41 παρ.1
β) του άρθρ. 38 παρ. 1
γ) του άρθρ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 

12 παρ.2 του ν.2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 5 του άρθρου του ν.3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.:
α)160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/

24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του ν.2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής αυτ/σης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 παρ. 
7 του ν.2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
αυτ/ση κ.λ.π.».

6) Το άρθρο ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

7) Την με αριθμ. 5631/26.7.2000(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ... κ.λ.π.».

8) Την υπ’ αριθμ. 6321/6.10.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίσουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημοτική εποικιστική 
δασική έκταση δύο τμημάτων δάσους, το μεν πρώτο 
τμήμα 8,200 στρ. (οκτώ στρεμμάτων και διακοσίων χι−
λιοστών του στρέμματος), το δε δεύτερο τμήμα 4,850 
στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και οκτακοσίων πενήντα 
χιλιοστών του στρέμματος), με σκοπό την αποκατάστα−
ση της δασικής βλάστησης με φυσική και τεχνική ανα−
δάσωση, τα οποία βρίσκονται στη θέση «Τρύπιος Βρά−
χος», του Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ζωής, του Δή−
μου Σκύδρας που διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκαν κατά 
την 30η Σεπτεμβρίου 2005.

Η εκτάσεις αυτές προσδιορίζονται από τα στοιχεία 1, 
2, 3,....., 18, 19, 1 για το πρώτο τμήμα και 20, 21, 22......, 31, 
32, 20, για το δεύτερο τμήμα αντίστοιχα, όπως φαίνο−
νται στο συνημμένο διάγραμμα και η θέση τους είναι 
σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΕΔΕΣ−
ΣΑ» κλιμ. 1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχουν όρια:

Πρώτο Τμήμα
Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος − δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτεμάχια.
Βόρεια: Με αγροτεμάχια.
Νότια: Με αγροτεμάχια.
Δεύτερο Τμήμα
Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτεμάχια.
Βόρεια: Με αγροτεμάχια.
Νότια: Με αγροτεμάχια.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 7 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέας Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών Πέλλας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΗΤΗΣ



11238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11239

Aριθμ. 29/21322/ΠΣΚ/499 (4)
Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου πόλεως στο Ο.Τ. 

133 του Δήμου Εύοσμου Νομού Θεσσαλονίκης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153 και 154 και 362 

του π.δ. της 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 580/Δ) όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.2831/2000 «τρο−
ποποίηση των διατάξεων του ν.1577/1985 (Γενικός Οικο−
δομικός Κανονισμός) και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» 
όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν.3044/2002 
«Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 197 Α).

3. Το π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης» (ΦΕΚ 21 Α) και ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλή−
ρωση των Νομαρχών.

4. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 Απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995) όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. 10/1803/25.1.2005 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης «Παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή 
εγγράφων με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον Αντινομάρ−
χη Αβραμίδη Ευστάθιο».

6. Την με αριθμό 952/2004 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ευόσμου

7. Την με αριθμό 113 (συνεδρία− 17η της 20.9.2005) 
Πράξη του Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Περι−

βάλλοντος μετά την από 12.9.2005 εισήγηση του Τμή−
ματος Πολεοδομικών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Θεσσαλονίκης.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2004 
(Α΄ 98) και τη διαπίστωση ότι η υπό έγκριση ρύθμιση 
δεν περιλαμβάνει διατάξεις κανονιστικού χαρακτήρα 
συνπεγόμενες δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋ−
πολογισμού ή του Δήμου Ευόσμου.

9. Τη διαπίστωση ότι η εγκρινόμενη ρύθμιση τηρεί τις 
προϋποθέσεις που θέτει η παρ. 4 του άρθρου 29 του 
ν.2831/2002 όπως ισχύει, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η Τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχε−
δίου πόλεως Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης στο Ο.Τ. 
133/133α με την κατάργηση της εσωτερικής στοάς της 
καθέτου στην οδό Ιβήρων, όπως εικονίζεται στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, που θεωρήθηκε από 
τον προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας Θεσσαλονί−
κης και συνοδεύει την παρούσα.

Η ισχύς της παρούσας να αρχίσει από τη δημοσίευσή 
της.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που την συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 7 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



11240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


